平成 20 年９月 26 日

各 位

会   社  名  髙 松 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 石 田  優

（コード番号 1762  東証・大証第一部）

問 合 せ 先  取締役本社統括 北 村  明

（ＴＥＬ 06－6303－8101）

孫会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

当社の子会社であるやまと建設株式会社(東京)が、本日、株式会社エムズの株式を取得し同社を子会

社といたしました。

これにより、株式会社エムズは、当社の孫会社となりましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

   当社の子会社青木あすなろ建設株式会社は、平成 20 年９月 10 日付「子会社の異動（株式取得）

に関するお知らせ」のとおり、株式会社みらい建設グループの子会社であるみらい建設工業株式会

社、みらいジオテック株式会社を子会社に、テクノマリックス株式会社を孫会社といたしました。

   今回、同じく株式会社みらい建設グループの子会社である株式会社エムズの株式を、当社の子会

社であるやまと建設株式会社（東京）が株式会社みらい建設グループから取得し、当社は同社を孫

会社といたしました。

   株式会社エムズは、オフィスビル、商業ビルを対象とするリノベーション事業を展開しており、

住宅のリフォーム・メンテナンス事業を主体とするやまと建設株式会社（東京）との相互補完・シ

ナジー効果を発揮し、営業エリアの拡大、企業価値の向上を目指すものであります。

２． 株式を取得する当社子会社の概要

（１） 商号 やまと建設株式会社

（２） 代表者 取締役社長 内藤 恵三

（３） 本店所在地 東京都港区芝二丁目１４番５号

（４） 設立年月日 1997 年（平成９年）４月

３． 孫会社となる会社の概要

（１） 商号 株式会社エムズ

（２） 代表者 取締役社長 尾花 実行

（３） 本店所在地 東京都中央区日本橋本町二丁目３番４号

（４） 設立年月日 2001 年（平成 13 年）12 月

（５） 従業員数 34 名

（６） 資本金 40 百万円

（７） 株主構成 株式会社みらい建設グループ 90％

   三井不動産株式会社 10％

- 1 -

- 2 -

（８） 最近の業績の動向

  平成 18 年３月期 平成 19 年３月期 平成 20 年３月期

売上高 （百万円） 2,443 2,270 2,628

経常利益 （百万円） 50 42 70

当期純利益 （百万円） 25 20 1

４． 取得株式数、取得価額および株式取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 －株 （所有割合 －％）

（２） 取得株式総数 720 株

（３） 異動後の所有株式数 720 株 （所有割合 90％）

５． 連結業績の見通し

本株式取得に伴う、今期連結業績への影響は軽微であります。

以上